der Anno 1396, 13. Januar, von Joh. Galeazzo zusammengestellten Statuten

Mailands ist.
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nominarc sed quod comunitatem et comune solumodo debeant

appellare sie quod comune et comunitas anoininationc tarn nobiles

quam plcbci, tani magni quam parui sub quadam indifferentio
uniuersalitas comprendontur presenti nostro decreto et excerta
scientia et de nostre plenitudinc potestatia edieimus et mandamus

potestati nostro Mediolanj ibidem tarn presenti quam futuris
quod quelibet persona cujusuis Status uel conditionis existat que
audeat uel prasumot queeunque loqui contra nostrum dominium
uel dominii nostri conseruationem et statum seu contra datia,
pedagia et gabellas seu alias intratas nostre et ciuitatum et
terrarum et comunitatum camere speetantium ut prefertur, siue

que audeat populuni mondi aliquo aliquo (modo?) nominarc in

jurisdictionem per nos dicto nostro potestati commissi! possit et
debeat puniri et condeinnari in aucre et persona arbitrio dicti
potestutis inspectii qualitate delicti et verborum prolotorum ta-
üter et conditione taliuni personarum, sie quod ipsorum penu
eeteris transeot in exemplum, et hoc summarie et expedite om-
nibusque juris et statutorum seleninitato et dispositione omissis

et non abstontibus aliquibus legibus statutis prouisionibus et
ordinanientis ac decretis huic nostro decreto obuiantibus
quoquemodo quibus in hoc parte in quantum obuient cxnressc
et ex certa scientia et de nostre potestatis plenitudinc deroga-

mus per presentes mandontes hoc pro lege inuiolabilitcr ob-

scruari etc.

230.

1392, 22. Juni. Freihur« i./B.

Herzog Leopold IV. giebt zwei Moilündor-KauHeuten und

ihrem Gesinde sicheres Geleit, tausend Säcke Wolle und Tücher

in theilweisen Lieferungen „in publica et vera viaa von Struss-

burg nach Mailand zu bringen mit Gedinge, dass sie gewohnte

Zölle entrichten.
MonC Zeitschrift des Ob. 11. IV, 32.
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Es versteht sich, dass solche Geleitscheine nicht umsonst

gefertigt wurden, im Jahre 13Ü5 versetzte Herzog Lupoid von
Oesterreich dem Grimmen von Grünenberg um 2G00 Gl. das

Geleit zu Baden i. A., Wnldshuth, MeHingen, Aarau, Brugg
und Zofingen. Ochlhafcns Chr. v. Aarau S. 26.

231.

1393, fi. Miirz. Bellenz.
Antonio de Romeis der Rechte gelehrt, Potesta zu Bellenz,

spricht auf dem Richterstuhle vor dem Stadthause den durch
den Anselm de Oazino Zöllner zu Abiasca angeklagten Jachcl

von Airolo auf das Privilegium vom Jahr 1852 sich stützend, frei.

Jn nomine domini Amen. Anno a Natiuitutc eiusdein

Mccclxxxxiij Indictione prima, die jovis, sexto mensis martij.
Sapiens vir dominus Antonius de Romeis dc Cassinis jurisperitus
Potestas Birinzone et comitatus ac in hac parte .Iudex datiorum
et pedagiorum Habiasc.be, existens in bnncbo sub pullntio domus

habitationis rcginiinis coinunis Birinzone. Visa et delligcnter
exnminuta quadam aecusa coram ipso producta et per An-
stehiohim de Gazino de Galerate datiiirium dictorum datiorum
et pedagiurum Habiaschc contra Jacobum dictum Jachel de Ayrolo
vallis Lcuentine. Visa desponsione facta per ipsum Jacobum

diete acusse et contentis in ca. Visa quadam sententia lata per
dominum Raymondum de Archidinconis lcguni doctorc tunc. vi-
carium recollende memorie magnifici dicti domini Johannis

archiepiscopi et domini domini Mediolani etc. in fauorem dictorum

uullis Lcuentine troditom per Jacobum filium socii de Modetio

ciuitotis Mediolani [(orte ticinensis foris paroebie sancti Laurentij
majoris anno domini curso Mccclij die veneris penultimo mensis

martij jndictione quinta. Et super omnibus ipsis et singulis
habita inatura deliberatione... Dixit et pronuntiauit... ipsum
Jacobum dictum Jachel non debere molestari nec esse, niolc-

standum j)cr ipsum Ansteluoruni datiariiun suprascriptum occa-

xione contentoruni in ipsa uecusn.
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Actum vocatis prescntibus pro testibus etc. Scniore Petra-

de Carate filio quondam senioris Johannis. Seniore Petro Tcdcscho

f. q. s. Zanis. Simone de Galdino filio Albertoli seruitoris etc.
De Fo. xlü, b. Cod. Ms. Nr. 310 Kremi.

232.
1394, 18. Augusl. Bellenz.

Notariots-Itoccss ausgestellt auf Entscheid des Rechtgelchrten
P. Broccard Potesta von Bellenz: dass die Leute der Levontina

für eigene Güter freie Ein-und Abfuhr in und von ihrem Thale,

unbelästigt von Abiasca's Zoll, haben.

In nomine domini Amen. Nos Petrus dc Brocardis juris-
peritus Birinzone potestas pro tribunali sedcns jurisperitus
et ne de cetero occaxione contentis in decendis litteris
et sententia dicti homines uallis Lcuentine frustentur luboribus

et expensis dicimus et pronuntiamus et decbiramus nos Petrus

de Brocardis Potestas antedictus sedens jurisperitus: dictos

homines uallis Lcuentine pro bonis suis propriis que conducentur

in dietam uallem et dc ipso uolle exuehuntur pedagium seu

datium predictum de Habiascho non debere solui secundum

formam sententie et litterarum nec ipsos homines posse nec
debere occasionc predieta deineeps ab aliquibus datiariis molestari

et ita obscruando dietas litteras et sententiam dicimus et

dcclaranms in omnibus et per omnia prout superius continentur.

Acta data etc. sepefata sententia per scpefatuin doniinuni Petrum
de Brocardis Potestatem Birinzone jurisperitum pro tribunali
sedentem Anno domini curso mccclxxxxiiij. Indictione sexta die

merchurj xviij mensis augusti. Presente dicto Jachel de Ayrolo
pro una parte et dicto Anseimolo de Zagino ex altera et

prescntibus pro testibus domino Albertollo dei Mollo filio quondam

domini Antonij. Petrollo de Mandello F. q. Albcrtinj. Bellolo
de Lamota filio signori Johannuoli. Simone de Galdino filio
Albertoli. Antonio dc Itugura filio St. Alioli olim bobitotoris Livin-
zone notis et ydoneis ad predieta (testibus) vocatis et rogatis.
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Audriolus de Poccobellis de Lugano notarius comunis Birinzone

de predictis instrumentum sententie tradidit.
Ab folio 48 Verso Cod. statutare pro Biriuzon. bibl. Einsidl. 310.

232 a.
1393, 22. September. Pavia.

Johan Galeazzo Visconti, Herr zu Meiland erlässt in einem

grossen Edicte gemischten Inhalts ein Strafmandat gegen
Strassenräuber; laut dem solche, wenn sie keinen Mord

verübt, am Schweife eines Pferdes gebunden vor den Gerichts-

platz geführt und gehenkt werden sollen. Haben sie aber Raubmord,

oder auch bloss Mord auf der Strasse verübt; so sollen

sie aufs Rad geflochten auf hoher Säule an einem geeigneten

Platze lebend bis zu ihrem Tode ausgesetzt bleiben.

Dominus Mediolani etc. Comes Virtutum. Imperialis Vicarius

generalis.

Duorum decrctoruin per nos nuper editoruin disponentium
cflbctuoliter uiiuni super ponis infligendis perpetrantibus falsitatum,

homieidiorum, robariaruin etc., vobis mittimus copias intcrclusas,
volentes quod decreta ipso obseruando et inuiolabilitcr obscruari,

faciendo statim in locis consuetis faciatis publice divulgari etc.

Sapienti viro Potestati nostro Birizono.

Item saneimus, edieimus et decernimus et vobis mandamus

quotl famosi latrones, robatores stratarum et inuodentes pirotito
modo territorium nostrum vel partem ipsius et ad Stratos

publicus et quilibet ipsorum si boinicidiuni non commiscrit primo
astrassinetur ad caudain unius equi per dictum ciuitotem et locum

et platcam et loca publica tibi pena imponetur et horis quibus
aderit in dictis locis publicis nioior hominum multitudo, sine ossido

et manibus salutis omnibus tarnen modis teneatur usque ud locum

justitio et deinde ibidem per gulam furchis laqueis suspendatur ita
et taliter quod nioriatur. Si vero robaria ot homieidium uel boinicidiuni

tantum commisisse reperitur ad stratas publicus et ulterius
astrissinetur cum assidc et deinde in rota ligneo interservatur
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et includatur et successiue in ipso instante predieta rota cum eodem"

delinquente sie in ea incluso clauetur et collocetur super unam
cohunnain altitudinis brachioriun duodeeim quo ibidem in terra,
in loco magis apto et montuoso figatur et firnietur et ibidem
tum introserti dimittantur quod a se ipsis moriontur.

De foliis 43, 44 et 45 Cod. Nr. 310 ms. Kremi.

233.
Vor 1395.')

Johan Galinzzo Visconti bittet Luccrn seines Hofberrn Reiner

von Stacabarrotti durcli den Iläringhändler Zwimpfer, dem man
in Mailand seine Waare verbrannte, arrestirtes Gepäck frei zu
lassen.

Joh. Galeaz Vicccomes dominus Mediolani Imperialis
Vicarius generalis et Comes virtutum.

Dominis de Lucerna.

Amici carissimi. Significavit nobis Reinerlös de Stochahnro-

tiis familiaris noster quem ad partes Alamanie transiniseramus

cum certis expeditandis Illustri domino Comiti de Wirtemberg.8)
Et quidam Zimpher coneivis vester ii>suin arrestari fecit super
vestro territorio cum ipsis rebus occasionc vt asscruit certe

quantitatis piscitiin salsoruni, quosquidam offieialis super victua-
libus civitatis nostre Mediolany cum essent defectuosi et niarcidi,
secundum ordines et consuetudines diete nostre ciuitatis comburi
fecit. De que satis cogamur amirari, quod tarn facHiter simplici
verbo i]isius vigoris credentes vos res ipsas contra feceritis
arrestari, nulla nobis facta notitia.

') Giulini bemerkt schon, dass Johann dorn Namen Galeazzo erst soit
dorn Jahre 1395 vom Grafen von Virtu vorgosotzt wurde, doch bringt Osio I,
275 Ausnahmen.

*) Es ist auffallend, dass diesor Ilofherr nicht über einen dor Büiidtnor-

Alponpllsse sondern über St. Gotthard seino Keiso von Mailand nach

Wirtomberg machte.
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Cujus rei causa, vt vobis noto sit verkäs facti illius fecimus

per rcucrcndissinmni principem doniinuni archiepiscopum Mediolani

et cgrcgium virum Petrum pretorem ipsius nostri ciuitatis
recipi inforiiiationein de serie totius facti illius cumdictis plurium
testium receptorum et juratorum de veritate diccnda. Quas quidem
informutionuni iittestationos et litteras cum certis aliis litteris
Joh. Terluci in cujus domo fuerunt repositi ut dicitur pisces

ipsi, vobis mittimus ulligatos. Rogantes vos attente, quod
visis predictis inforinationum attestutionibus et litteris velitis
facere libere reloscarj i]>si Ruincro ivs predictus sine aliquo
dampno vel expensa, faciendo ipsum Hugonem puniri de inde-
bitu retentione predieta prout convenit honori vestre. (Cetera

desunt.) Fo 76, b et 77 a. M. HS.

Das Eormelbuch, dem dieser Brief enthoben ist, giebt kein

Datum auch weder den Namen des Erzbiscbofs noch des Po-

testu, der Titel Imperialis Vicarius und Comes Virtutum bezeugen

Joh. Güleuzzos Zeit, bevor er Herzog geworden.

234.

1395, 1. November. Pavia.
de fo. Dxxij, b Cod. Nr. 310 Eromj.

Johann Galeaz Visconti, Herzog zu Mailand und Reichs-

vicor1), sendet dem Potesta von Bellinzona eine Beschwerdeschrift

einiger Leute der Lcventina und empfiehlt demselben zu

untersuchen, wober die Beschwerden über Belästigungen (an der

Zollstatt Abiasca) gegenüber dem Privilegio, kommen und ehrenhaft

Recht zu sprechen.

Mittimus tibi hiis inclusam supplicationom exbibitum nobis

pro parte singularium personarum comunis et hominum nostre

') 1305, 5. >Se])tbr. wurde Job. Galeaz zu Mailand als Horzog auf
dorn 8t. Ambrosionlatzo feierlich gekrönt.
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uallis Levantine. Quare mirati quod dicti supplicantes occascione

dc qua facit mentionem dieta supplicatio.
Volumus quod vos informare diligenter debeatis de contontis

in ipso supplicatione, et maxiine quorum ratione et causa seu

quo uigore molestcntur ipsi supplicantes contra tenorem ut si-

gnificant jam dietarum senteiitiaruni. Ferentes subsequenter jus
partibus prout bonori nostro videritis conuenire.

Datum Papie die primo novembris Mccclxxxv. Dvx Mcdiolanji-
Coincs virtutum Imperialis Vicarius generalis. „Sapienti viro domino

Potentati nostro Birinzone. Supplicatio fuit eodem quo supra.
(Vide 1388, Anfangs März.)

235.

1399, 30. Juli. Ayroli.
Staatsarchiv Luccrn.

Georg Morossini, Gelieiinrath des Ilerzogs (Johann Galeaz)

von Mailand schreibt den Eidgenossen von Bern, Zürich, Lucem,

Schwyz, Untcrwalden und Uri aus Airolo, welche die Abänderung

der Capitularien gewünscht, er sei bereit, solche, nach mai-

läudischem Vorschlage, in Airolo einzugehen.

Magnifice et potentes comunitates et circumpccti patres et

domini mei honorandissimi, humiliina recordutiono premissa vestre

excellentie significo reuerenter quod heri reeepi litteras illustrissimi

principis et excclontissimi domini domini mei ducis Mediolani

etc. Papie Anglcrie, Virtutuniquc comitis et Pisarum domini

responsivas litteris meis eitlem primo directis super traetatum

lige pactoruin et conventionem inter ipsum exuno parte 'vosque

ex altera cclebrandoruin per (pias michi respondet, quod sibi

valde adniiranduin ocurit et postquam capitula lige conventionum

et pactorum ipsorum jam sunt alias scripta et conclusa inter

ipsum vel agentes pro ipso ex una parte et Autonioliuni dc
Porta ainbaxiatorum et nuntium vestnun ex alba de quibus

copiam habetis, aliquid aliud contra ipsa capitula innouare, aut
eis addere vultis et quio etiam quam pluries etiam alias imio-
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uationes et additiones consimilos super hujusmodi materia fecistis.

Quodque propteroa vobis dicere debeamus ut si concludere vultis
in dieta forma apunetata contentus est ut id fiat in nomine
domini. Quare si ita facere et concludere vultis ego nomine prefati

domini mei offero me cum effectu paratum predieta in forma

prelibata applicare circonspectioni vestre, humiliter supplicans vt
michi per vestras litteras intentionem super eisdem explicare
velitis, nam in partibus istis vestrüm exspeetato rcsponsuin. Ac
me ofero ad omnia vobis grata, pro posse paratum. Altissimus
vos asseruet feliciter nc longeue. Datum Ayroli die xxx. Julij
Mccclxxxviiij.

Vester Georgius Moroxinus prefati domini Ducis orator familiaris.

Aufschrift: Magnificis et potentibus coniitatibus luudubilis

lige Berne Thurici Lucerne Suitctj Vnderuald et Vronie nec non
nobilibus et, egregios dominis rectoribus et officiulibus
caris patribus et dominis meis honorandissiniis.

Brief Papier. Das Siegel fehlt, war in Kothwachs.

Im Herbste des Jahres 1307 waren die Schweizer gesonnen, einen Feldzug
nach Mailand zu unternehmen. Wio ob scheint, gelang es don Eidgenossen

von Zürich, Hern uud Solothurn, nach mehrmaligen Tagsatzungen diesen Krieg
zu verbindern (vgl. dio Stellen aus dem luzorniscbon Uiugoldbucho bei

Segcsser Abschiede I, S. 1)2) Wohl als Gesandter des Ilerzogs von Mailand
kam in der Folge Herr lialtbassar von Spinola auf dio Tagsatzung nach

Luzern, wo er deu 4. Juli 1308 Geleit zur Heimroiso erhielt (Segesser 1. 1.

94). Damals mag jenes Capitulat entworfen worden sein, von dem hier die

Kode ist. Leider findet sich der Entwurf dieses Capitulatcs, dor offenbar nicht
zu Stande kam, nicht mehr vor.

236.

1399, 20. August, Ayrolo.

Georg Morosini, Geheimroth des Ilerzogs Job. Galeaz von

Mailand, meldet an Wilhelm Meyer in Lucern aus Ayrolo, er
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sey etwas unwohl und hübe, auf seiner Rückreise auf dem Gott-

hardsberge nur durch seinen Geleitsbricf dem llaubanfalle

Kupferschmids von Schwyz, da ihn die Urner bewaffnet bis

St. Gotthard geleiteten, entgehen können. Kupferschinid, der

einen Comenser beraubt, liege in Uri gefangen; er fürchte aber

Misshandlung und warte den Eidgenossen in Ayrolo.

Nobilis frater corissime omnimodo sallutatione premissa.

Adhoc ut liga melliiis et uberius proficiat inter illustrissimum

Principem ac cxcellentissimuni doniinuni dominum meum ex uno

parte et comunitates lige vestre ex altera credo bonum esse,

quod vos buc venire vcllitis, quin super predictus luibco vobiscum

conferre de quibusdam que, sicut spero, erunt vobis vtique grata.
Kam od vos trunsire non possum quin aliipuditer sum infirnius

et quia etiam Kupphcrsmit de Suyz voluit in reditu meo me

capere et spoliarc nisi habubuissem auxilium illorum de Vrania

qui me fecerunt asociarj cum armigeris usque ad snnetum Go-

tardum et michi non valluissent illiquid littere cum sigillis tu-
torias quas niechuin habebam (pionium ipse erat in Vrssoria

cum militibus suis de Suyz, et credo quod aliqui de Vrssaria con-

sentirent dicti proditione. Vides itaque quod nunquam sub fidutio

litterarum lige vestre presuinuns trunsire ad partes dietc lige

quia hesterno ipse Kup])hersniit et socii ejus captiuaucrunt unum

entern Cumarum et robauerunt sibi duos equos et quam plures
alios subditos prefati dominii moy spoliaverunt et predieta omnia

commisscrunt in via publica, per quam transeunt uestri de

Urania et alii de Vrssaria eos reeeptuuerunt, et quamvis ipsi
latrones sint captivati in Vrania tarnen non sit eis justitia.
Sciiitis quod hic vos exspeetabo, quia ad vos trunsire non possum

nec audoo, quia etiam possit michi fieri per vnuni alium sicut

voluerunt facere dictj Kupphcrsmit et soeij. Super quibus michi
rescribere velitis olferens nie ad omnia vobis grata pro posse

paratum. Verum placeat vobis nie recomendare egregio et sapientj
viro domino Niclioluo frotri honorandissimo et proferatis sibi
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omnia servitia inea. Valeatis in Christo Jesu domino nostro.
Datum l'-'ayd. die xx Augusti Mccclxxxxviiij.

Georgius de Morexinis nobilj viro Juillemo Meyer
fratri carissimo in Lucerna detur.

Das grosso Rotbwachssiegel fehlt.

Ulrich ICupforsehmid von Schwyz, der 139!) den 12. März den Stand

Schwyz auf der Tagsatzung in Einsiedeln vertrat, ist wohl derjenige, der in
diesem Schreiben erwähnt, wird.

237.

1400, 24. Mai.
Der Abt von Disentis und die Gemeinden dieses

Gotteshauses, die, Freiherrn Ulrich, Hans Heinrich und Ulrich Brun

zu Riitzüns und ihre Leute, die Freiherrn Albrecht, Hans und

Donat von Sax zu Missox, in Lugncz und in der Gruob, mit
allen ihren Unterthanen, errichten mit Ammann und Laudleutcn

von Glarus ein ewiges Bündniss. In demselben behalten sich die

Glarner die Waldstättc vor, die Herrn von Sax dagegen den

Herzog von Mailand, dein sie gegen die Glarner nicht beistehen

sollen.

Gedruckt bei E. Tschudi, 1, GO-1, Blumer: Urkunden zur
Geschichte des Landes Glarus Nr. 131. Mohr: Cod. Dipl. IV,
3dl. Segcsser: Abschiede 1, 97—98.

Blumer schliesst aus dieser Urkunde, „duss die Glarner

damals schon die italienischen Viehmärktc besuchten, wie wir
dieses von den Waldstätten bestimmt wissen."

238.
1401, 13. Miirz. Faido.

Bened. de Piambino von Pisa, der Rechte Doctor, Potesta

und die Comune des Leventhals beantworten Lucerns Klagen

über Verlöunidung Conrad Kupferschmids, für den es einen

Geleitsbrief verlangt hotte, ausführlich.

Egregii et honorondi amici carissimi, premissis debitis subita-
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tionibus. Recepimus literas vestras continentes in offetu quod

homines huius vallis debtterunt infamasse Conraduin Cliopbresniit
dc quadam muliere quam asserebant ipsum violassc et vltra de

quadam compositione facta in Flora homines hujus vallis cum dicto

Conrado ac etiam de alia compositione facta in Orsoro post ro-
botionem factam per dictum Conraduin et eitts complices in

terra di Ayrola. Et conclusive ille vestre litterc petebant quod

mitteretur salvus conduetus liber eidem Conrado secundum pacta

predieta, quibus per ordinem respondenius. Ad prinium factum

diffamationis sumus contenti quod illa diffnmia amore vestra

totaliter sit sublata nec de ea intendimus aliquo modo procedere

neque processuni est. Ad secundum quod legati debuerunt com-

ponere in Flora de mittende sibi saluum conduetum de hanno

eitlem dato propter robationem per cum commissum aduersus

unum mercatorem in monte St. Gothardi, taliter respondenius, quod

postquam condeinnatio est facto i>er oliiciitles illustrissimi domini

nostri Ducis Mediolani, et nullo modo possumus ipsum dissol-

vere sine spccioli licentia prelibati domini nostri Ducis illi qui

pro missa Flore aliter promisserunt nec aliter poterant promit-

terc prout dictum est. Ad tertium vero de compositione facta

per homines hujus vallis captivatos dicti Conrndi in Orseria,

dicimus quod illi homines tanquam coacti fecerunt proinissionein

etsi etiam liberi fuissent non poterant dietam proinissionein

facere nisi pro suis personis, tnle factum etiam si bene vultis in-

spicere veritotem, non est justum neque videtur honestum, quod

unus homo insultet alteri et derobet ipsum et postinodum petit

quod remaneat inipunitus. Et fortiter niiramur quia videmus cum

tanta instantia petere (iitod conuentiones et pacta serventur et

vos nunc iacitis quod non seruentur promissa ymo perniititis
contra ius et Justitium robarias et violentias. Vos oculis clausis

permittcre non debebatis furtufauere solo verbo homini illo habend

voluntatem commitendi mala, quiavolitis viderc puram veritatem,

debotis enim consideraro quo iure dictus Conradus fecerit ro-
bariam. Dicti enim quia de promissione sibi non fuerit tempore
debito satisfactum, quod fuit propter niorbum maximum, quod

zur Geschichte des St. Gotthardweges. 175

tunc temporis oratio hac valle. Et hoc non obstante fuit sibi

promissum. Vicario Vrognie per Passinum et Jorium dc Ayrolo
quasi ut sibi plenisima satisfactio totius damni et interessc quod

posset roportare per illam dillationcm, promittciites dicti Passinus

et Jorius de Airolo non recedere de loco Altorfo donec fuisset

sibi intergre satisfactum. Consideretis itaque si iuste fuit ista
arrestutio facto et videatis quod non iusta placeat amore iusticie

et vitatis quod diete mulefactiones non referantur Iinperatori
ut tanto puniantur quam eeteris, nec nssuescant procul alii

ponere discordias inter vos et nos, quia si pax inter nos inanet

sumus contenti vobiscum pacifice et quiete vivere secundum

pacta at conventiones nostras ontedietas. De bis omnibus vos plus
informabit dominus Quyncius dc Schartibarcis quem ad vos

mittimus. Prefate domino nostri causa hoc parte quidquid duxeritis
faciendum ineuriate, Datum Faidi dominico xiii mensis marzii,
Mccccj.

Benedictus de Plumbino de Pisis leguni doctor potestas nec

non Consiliary comunitas et homines vallis Leventinc.

Nobilibus et discretis viris consiliariis civium et hoininibus
de Lucerna honorandis.

Dieser auf Papier geschriebene Hriof ist zum Theil orloschon, durcli

unrichtige Corrokturon und Nachbosserungeii entstellt und durcli Anwendung

unpassender ltcagcntien arg verdorben.

239.

(1401, im Mai.)
Antwort Lucerns an König Ruprecht.

Dis ist der von Luczern antwort vnscres aller gnedigosten

Herren des romschen küngs botten geben.

Als die hochwirdig botschuft gevodret vnd begert hat ein

puntnisse wider den von Meylan ze machen.

Daruf antwurtent die von Lvzern vnd sprechent, das wir
in vnser puntnisse so wir haben mit vnsern eidgnossen den Lendern

ewiglich versprochen vnd gesworen hoben, kein puntnisse
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mit ycman ze machen, ane unser eidgnossen willen. Darumbe
wir yetza kein Puntnisse gemachen können, Aber wir wellen dis
sach an die selben vnser eidgnossen bringen, ob sy ein sölich Puntnisse